ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой

30 мая 2019 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие

с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 05 октября 2000 года

№ 201 «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи

освободившихся (свободных) комнат жильцам коммунальных квартир»

(с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 слово «комнат» заменить словами «жилых

помещений».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 14, 59 Жилищного кодекса Российской Федерации,

на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда»

Вологодская городская Дума РЕШИЛА:».

2. Внести в Положение о порядке и условиях продажи освободившихся

(свободных) комнат жильцам коммунальных квартир, утвержденное решением

Вологодской городской Думы от 05 октября 2000 года № 201 (с последующими

изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании слово «комнат» заменить словами «жилых помещений».

2.2. В пункте 1.1 слово «(комнат)» исключить.

2.3. По всему тексту слово «комнат» в соответствующем падеже заметить

словами «жилых помещений» в соответствующем падеже.

2.4. В пункте 3.2.3 слова «освободившейся жилой площади» заменить

словами «освободившегося жилого помещения».

2.5. В пункте 3.2.4 слова «жилой площади» заменить словами «жилого

помещения».

consultantplus://offline/ref=9F7C8443CFC9D98E79867EA784F5AFF1DBFF1C3B09A94A027499DDFA0959FC06A12A5655CF12F06425CB03Y1K
consultantplus://offline/ref=0D82169C493A8A7FB75089FF81180D8E22E4369C4C5A8C8DC7D33570F09CE99BDBBC28AFA8858347AA6A9AA497B07269230C57674B8E93D2C9nCF
consultantplus://offline/ref=0D82169C493A8A7FB75089FF81180D8E22E437994D588C8DC7D33570F09CE99BDBBC28AFA8858341AD6A9AA497B07269230C57674B8E93D2C9nCF
consultantplus://offline/ref=0D82169C493A8A7FB75089FF81180D8E22E437994D588C8DC7D33570F09CE99BDBBC28AFA8858641AC6A9AA497B07269230C57674B8E93D2C9nCF
consultantplus://offline/ref=0D82169C493A8A7FB75097F29774538A24EE6F974B5E85DF9F843327AFCCEFCE9BFC2EFAEBC18F41A961CAF5D2EE2B3A61475A66539293D08BC98887CAn3F
consultantplus://offline/ref=FB990B0854759B4E3C0FB41E948BFC46244D9DB9425541F354B1CB7BECE83FFF38C98B1382485682F3D72A2CBDE1D4BAF33A08745ADBEDFB427ARAz4F

2.6. В пункте 3.6 слова «продаваемой жилой площади» заменить словами

«продаваемого жилого помещения».

3. Внести в пункт 3.1 Положения о социальной поддержке пенсионеров

на условиях договора пожизненной ренты, утвержденного решением Вологодской

городской Думы от 22 декабря 2008 года № 1006 (с последующими изменениями),

следующие изменения:

3.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования

или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере

индивидуального лицевого счета;».

3.2. В абзаце девятом слова «о составе семьи и занимаемой жилой (общей)

площади» заменить словами «на жилое помещение».

3.3. Дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«Администрация города Вологды запрашивает сведения о составе семьи

посредством направления межведомственного запроса в орган, в распоряжении

которого находятся необходимые сведения.».

4. Внести в Порядок планирования приватизации и принятия решений

об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный решением

Вологодской городской Думы от 28 сентября 2009 года № 125 (с последующими

изменениями), следующие изменения:

4.1. В абзаце втором подпункта 3.6.2 пункта 3.6 слово «, проводившей»

заменить словами «или индивидуального аудитора, проводивших».

4.2. В графе второй пункта 1.3 раздела 1 таблицы приложения № 2 слова

«Свидетельство о внесении» заменить словом «Лист».

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

30 мая 2019 года

№ 1842

consultantplus://offline/ref=1AA9D99238A5D6A47B67EDB08107BE731CDDE9F403626F99312908A4952A23D19F7E783A1B453D226CBD0B3D92B504939C6E97B2F99CC9376F7FA8A4y0lCG
consultantplus://offline/ref=1AA9D99238A5D6A47B67EDB08107BE731CDDE9F403626F99312908A4952A23D19F7E783A1B453D226CBD0A3096B504939C6E97B2F99CC9376F7FA8A4y0lCG
consultantplus://offline/ref=36AFC037329F0852F7F96590403427E7E2F4A2615B569815FB34AC5E60141D258909098536DCF383CA6923AFA0C0D2BE390F7E340D7FA15180B6E2R1JAJ